ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

 на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципальных контрактов  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств для нужд муниципальных заказчиков Сонковского района Тверской области

Тверская область, п.Сонково                                                         «02» ноября  2010 г.

Основание проведения конкурса:

Конкурс проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее –закона), Федеральным законом «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26 июля 2006 г. и на основании Распоряжения Главы администрации Сонковского района Тверской  области №133 от 24.09.2010г.
Информация о заказе: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2011году
Источник финансирования: средства Заказчиков.

Начальная цена: Лот №1-14040,41рублей, лот №2- 1574,63 рублей, Лот №3 -5803,75 рублей, Лот №4 -4104,12 рублей, Лот №5 -2230,72рублей, Лот №6- 2230,72 рублей, Лот №7- 2361,93 рублей, Лот №8-2230,72 рублей, Лот №9 -2230,72 рублей

Извещения о проведении конкурса было размещено на официальном сайте Администрации Сонковского района Тверской области для размещения информации о размещении заказов www.sonkovo.ru «01» октября 2010г.

Время и место проведения процедуры:

Заседание конкурсной комиссии проводится «02» ноября 2010 года в 10:20 часов (время московское) по адресу: Тверская область, п. Сонково, пр.Ленина, д.24.

Заседание началось в 10_ часов 20 минут (время московское).

Состав конкурсной комиссии:

Председатель комиссии: Ершова Т.М.

Члены комиссии: Алексеева С.Е., Буров О.Н.
Отсутствовала по уважительной причине: Корнилова Е.В., Перлова Е.С.
Заседание проводится в присутствии 3 из 5 членов комиссии. Кворум имеется, конкурсная комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе  на право заключения муниципальных контрактов  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2011году для нужд муниципальных заказчиков Сонковского района Тверской области..

Результаты рассмотрения заявок:

В соответствии с Протоколом заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения Муниципальных контрактов    на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2011году для нужд муниципальных заказчиков Сонковского района Тверской области  от «02» ноября 2010 г.

результаты вскрытия конвертов, объявленные на заседании конкурсной комиссии следующие:

Заявки на участие в конкурсе подал 1(один) участник  размещения заказа.
Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № в «Журнале регистрации конкурсных заявок»  №/п 218 от 01.11.2010г.  09-10:

	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Филиал ООО «Росгосстрах»  в Тверской области
	170100,г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д.21

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:

	№№

п\п

	Наименование
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	2

	2
	Заявление  на участие в конкурсе (форма 1) по лоту №1

	2

	3
	Заявление  на участие в конкурсе (форма 1)  по лоту №2

	2

	4
	Заявление  на участие в конкурсе (форма 1) по лоту №3

	2

	5
	Заявление  на участие в конкурсе(форма 1)  по лоту №4

	2

	6
	Заявление  на участие в конкурсе(форма 1)  по лоту №5

	2

	7
	Заявление  на участие в конкурсе(форма 1)  по лоту №6

	2

	8
	Заявление  на участие в конкурсе (форма 1) по лоту №7

	2

	9
	Заявление  на участие в конкурсе(форма 1)  по лоту №8

	2

	10
	Заявление  на участие в конкурсе(форма 1)  по лоту №9

	2

	11
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №1
	2

	12
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №2
	2

	13
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №3
	2

	14
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №4
	2

	15
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №5
	2

	16
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №6
	2

	17
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №7
	2

	18
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №8
	2

	19
	Предложение по цене и условиям исполнения муниципального контракта (форма 2) для лота №9
	2

	20
	Анкета участника размещения заказа
	1

	21
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	1

	22
	Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса (для юридических лиц)

	62

	23
	Доверенность на Липатова Ю.Г.
	6

	24
	Нотариально заверенная доверенность 69 НП 0594217, подтверждающая полномочия лица на осуществление действий от имени Участника
	1

	25
	Копия Устава
	22

	26
	Копия положения о филиале ООО «Росгосстрах» в Тверской области
	7

	27
	Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации
	1

	28
	Нотариально заверенная копия Уведомления о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения обособленного подразделения на территории Российской Федерации
	1

	29
	Копия лицензии С №0977 50 на право осуществления страхования
	1

	30
	Копия приложения к Лицензии С №0977 50-14 по ОСАГО
	1

	31
	Протокол совместного Общего собрания
	5

	32
	Копия свидетельства о членстве в Российском Союзе Автостраховщиков
	1

	ИТОГО кол-во листов

	148

В связи с подачей единственной заявки на участие в конкурсе, в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципальных контрактов  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  в 2011году для нужд муниципальных заказчиков Сонковского района Тверской области  конкурс признан несостоявшимся.

Заявка рассматривается в установленном порядке.

Решения, принятые конкурсной комиссией:

1. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на

право заключения муниципальных контрактов  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2011году для нужд муниципальных заказчиков Сонковского района Тверской области конкурсной комиссией приняты решения:
1) на основании п.1 ст. 12 Федерального  закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Участник - Филиал ООО «Росгосстрах»  в Тверской области не допущен  к участию в конкурсе.
2) на основании  п. 11 ст.25 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», конкурс   по лотам №№1-9  признать несостоявшимся.
3) в  соответствии с установленным порядком разместить настоящий протокол на официальном сайте Администрации Сонковского района Тверской области  для размещения информации о размещении заказов.
www.sonkovo.ru.

Заседание комиссии окончено в 10 часов 30 минут московского времени «02» ноября 2010года.

Председатель комиссии: __________________________  Т.М.Ершова
Члены комиссии: __________________________ С.Е.Алексеева

                                   _________________________ О.Н.Буров